

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

**ภาพรวม**

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) มีผลกำไรสุทธิรวมสำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 96.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 64.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 197.2 และยอดสะสม 6 เดือนปี 2566 จำนวน 187.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 113.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 154.1 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน กลุ่มบริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

**รายได้**

ปีปัจจุบัน รายได้รวมสำหรับไตรมาส 2 จำนวน 424.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 34.0 และยอดสะสม 6 เดือนจำนวน 859.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.4 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังมีรายละเอียด ดังนี้

หน่วย: พันบาท	ไตรมาส 2				สะสม 6 เดือน			
	2566	2565	ผลแตกต่าง	%	2566	2565	ผลแตกต่าง	%
รายได้จากการให้บริการ	337,625	228,277	109,348	47.9%	676,091	495,893	180,198	36.3%
รายได้จากการบริการอื่น	84,361	87,957	(3,596)	(4.1%)	167,116	170,954	(3,838)	(2.2%)
รายได้อื่น	2,949	940	2,009	213.7%	16,599	2,528	14,071	556.6%
<b>รวมรายได้</b>	<b>424,935</b>	<b>317,174</b>	<b>107,761</b>	<b>34.0%</b>	<b>859,806</b>	<b>669,375</b>	<b>190,431</b>	<b>28.4%</b>

- รายได้จากการให้บริการทำเทียบเรือเพื่อขนถ่ายสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้อง สำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 337.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 47.9 ส่วนยอดรายได้สะสม 6 เดือน ปี 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 676.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 180.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 36.3 สาเหตุหลักจากสถานการณ์โควิด-19 และการขาดแคลนไมโครชิปที่คลี่คลายลง ทำให้ตลาดการส่งออกรถยนต์ฟื้นตัวกลับขึ้นมา และปริมาณรถยนต์ผ่านท่าครั้งปีแรกเพิ่มขึ้น 86,458 คันหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.6 กอปรกับการที่ลูกค้าใช้พื้นที่ลานพักสินค้าเพิ่มมากขึ้นตามปริมาณรถนำเข้าและส่งออกที่เพิ่มขึ้น
- รายได้จากการให้บริการคลังสินค้า สำหรับงวดไตรมาส 2 และยอดสะสม 6 เดือน ปี 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 84.4 ล้านบาท และ 167.1 ล้านบาท ลดลง 3.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.1 และลดลง 3.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.2 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามลำดับ จากลูกค้าบางส่วนที่หมดสัญญา

3. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 14.1 ล้านบาท จากกำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่าพื้นที่ (ส่วนต่างระหว่างหนี้สินตามสัญญาเช่า และสินทรัพย์สิทธิการเช่า)

### ค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนการให้บริการ สำหรับไตรมาส 2 ปี 2566 จำนวน 246.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.8 ส่วนยอดสะสม 6 เดือนจำนวน 494.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 64.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.1 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ต้นทุนการให้บริการเพิ่มขึ้นจากต้นทุนทางตรงการให้บริการทำเทียบเรือ ตามการเพิ่มขึ้นของปริมาณรถยนต์ผ่านท่า
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 39.3 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2 และ 78.2 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 เพิ่มขึ้นจากค่าใช้จ่ายพนักงาน
3. บริษัทมีผลขาดทุนจากการลงทุนจำนวน 4.7 ล้านบาท และ 6.0 ล้านบาท สำหรับงวดไตรมาส 2 และยอดสะสม 6 เดือนปี 2566 ตามลำดับ จากการปรับลดมูลค่าเงินลงทุนตามสภาวะการณ์ตลาดหุ้นไทยที่ได้รับผลกระทบจากความผันผวนของการเมืองภายในประเทศ

### ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

สำหรับไตรมาส 2 บริษัทรับรู้กำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 11.4 ล้านบาท และยอดสะสม 6 เดือน 7.2 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทร่วมมีสินค้าผ่านท่าและการให้บริการเพิ่มขึ้นตามสถานะเศรษฐกิจ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวพิมพ์กาญจน์ เหลืองสุวรรณ)

ประธานเจ้าหน้าที่ด้านการเงิน